Arap dili müfettişi bu durumu ona sorduğunda:

“Hollanda devleti, bu kadar parayı harcayarak İslam dinini öğretmek için beni göndermedi.

Bilakis bir kız okulu kurmam ve Hıristiyan dinini yaymam için beni gönderdi. Ayrıca

27 Hasen Ahmed Abdurrahmân el-Bennâ, Müzekkirâtü’d-daʿve ve’d-dâʿiye, (Kuveyt: Mektebetu Âfâk,

2012/1433), s. 168.

28 Risâletü’l-İhvân, Yâ eyyuhe’l-alem hâzâ huve Hasan el-Bennâ, Eylül 2010/1431,

http://www.ikhwanpress.com (Erişim 07. 06. 2022), s.91.

http://www.ikhwanpress.com/

kendi dillerini konuşmayan kişiler olarak bu memleketin çıkarlarına nasıl hizmet edecekler”.31

diyordu.

Mısır da Arapça ve Arapların bu ülkenin sömürgeciliğini temsil ettiğini ve Mısır’ın

Arap değil Firavun olması gerektiğini dillendiren Mısırlı Hıristiyan gazeteci ve yazar Selâme

Mûsâ (1377/1958), Mısırlı edebiyatçı ve eleştirmen Taha Hüseyin(1393/1973) ve diğerleri gibi

fitneye önderlik yapanlar yeniden ortaya çıkmaya başladığında, Hasan el-Bennâ Mısır halkını

kışkırtmak, kimliğini ve dilini yok etmek için ufukta yükselen bu çarpık düşünceye karşı

koymuş ve şöyle demiştir: “Milletin milliyeti dilinden, dininden, geleneklerinden, kültüründen

Mesela, kökeni ile ilgili tartışmaların varlığı ile birlikte , genel anlayışa göre

Hint kökenli olduğu kabul edilen “Berâhime” , yine “Budizm” ile “Şamanizm” den beslenen

“Sümeniyye” ekolleri nübüvveti ve vahyi reddetmektedir. Bununla birlikte İslâm dünyasında

ilhâd içerikli düşünceleri ile bilinen İbnü’r-Râvendî (öl. 301/913) , Ebûbekir er-Râzî (öl.

313/925) ve Ebû İsâ el-Verrâk (öl. 247/861) gibi kimseler de aynı hedefe hizmet etmiştirler.

Tam da burada İbnü’r-Râvendî’ye özel bir yer açmakta fayda görülmektedir. Çünkü te’lif ettiği

eserler ile öne sürdüğü fikirler, kendi döneminin tam anlamıyla bir deisti olduğunu ortaya

koymaktadır. O, “Kitâbü’l-imâme” sinde sahabeye, “Kitâbü’z-zümürrüd” ünde nübüvvete ve